
U MCP 10

*HZSAXOOIJW1L*

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 
Sokolská 62,121 24 Praha 2

Oddělení prevence pro městské části 10, 15 a 22 
Průběžná 3105/74, 100 00 Praha 10 - Strašnice

Č.j.: HSAA- 12431-2/2022
Počet stran: 2
Počet příloh: 0

Vyřizuje: nprap. Dana Tyšerová
Tel.: 950 855 505
E-mail: dana.tyserova@hzspraha.cz

Datum: 9. 12. 2022

Adresát:
Společenství vlastníků Minská 775/4, Praha
10
Minská 775/4
101 00 Praha 10

Novák Jindřich
V Milíři 67/7
103 00 Praha 22 - Kolovraty

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
DOTČENÉHO ORGÁNU NA ÚSEKU POŽÁRNÍ OCHRANY K UŽÍVÁNÍ STAVBY

Název stavby: Výměna a prodloužení výtahu BD, Minská 775/4, Praha 10

Místo stavby: Minská 775/4, Vršovice, 101 00 Praha 10

Stavebník: Společenství vlastníků Minská 775/4, Praha 10, IČO 03011844, Minská 775/4, 
Vršovice, 101 00 Praha 10

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 (dále jen 
„HZS hlavního města Prahy“) jako věcně a místně příslušný dotčený orgán na úseku požární 
ochrany podle ustanovení § 7 odst. 4 písm. a) bodu 1 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském 
záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském 
záchranném sboru), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) 
a ustanovení §31 odst. 1 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, věznění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) ověřil dne 9. 12. 2022 podle 
ustanovení §31 odst. 1 písm. c) zákona o požární ochraně dodržení podmínek požární 
bezpečnosti stavby vyplývající z posouzených podkladů, schválené dokumentace a z podmínek 
vydaných stanovisek. Na základě výše uvedeného HZS hlavního města Prahy vydává podle 
ustanovení §31 odst. 3 zákona o požární ochraně a dále podle ustanovení §149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO.

Tel.: 950 855 509
E-mail: epodatelna@aak.izscr.cz

ÍXiiosá schránka: jm9aa6j
http://hmp.hzscr.cz

IČO: 70886288

1/2

2000217538

HZSAX00IJW1L



PID: HZSAX00IJW1L C HSAA- 12431-2/2022

Odůvodnění

HZS hlavního města Prahy vycházel při vydání závazného stanoviska z těchto podkladů:

■ souhlasné koordinované závazné stanovisko č. j.: HSAA-2070-3/2022 ze dne 8.3.2022 
včetně podkladů pro jeho vydání - požárně bezpečnostní řešení:
název: Výměna a prodloužení výtahu bytového domu
vypracoval: Ing. Miroslav Pavelka, ČKAIT 0003626 
datum: únor 2022

HZS hlavního města Prahy na základě posouzených podkladů, schválené dokumentace 
a vydaných stanovisek dospěl k závěru, že podle vyhlášky ě. 460/2021 Sb., o kategorizaci 
staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva (dále jen „vyhláška o kategorizaci 
staveb“), se jedná o stavbu bytového domu o 2. PP a 5. NP, která je podle ustanovení § 8 
vyhlášky o kategorizaci staveb stavbou kategorie II.

V souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona o požární ochraně se státní požární dozor 
podle § 31 odst. I písm. c) zákona o požární ochraně vykonává pouze u staveb kategorie II 
a kategorie III.

Ověřením dodržení požadavků požární bezpečnosti stavby při ústním jednání spojené s místním 
šetřením podle ustanovení § 46 odst. 4 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění 
pozdějších předpisů bylo zjištěno, že skutečné provedení stavby odpovídá požadavkům 
vyplývajícím z požárně bezpečnostního řešení, podmínkám vyplývajícím ze stavebního 
povolení a vydaných stanovisek z hlediska požární bezpečnosti.

nprap. Dana Tyšerová lvl)llhiikíl
referent Hasičský záchranný sbor
úřední osoba okolská 62, 121 24 Praha 2 

84


